
30/05/2023, 07:17 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17302/#e:17302 1/3

PORTARIA Nº 081/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no
Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004, alterado pelo Decreto nº 3444, de 07 de julho de
2004.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de

Estado de Saúde, referente aos anos, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do
Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ano Nota

90054/1 MARCUS ANTONIO GODOY 2019 9,7
90054/1 MARCUS ANTONIO GODOY 2020 9,7
77923/2 ADILSON GOMES DE CAMPOS 2021 9,57

120061/1 ADRIANE APARECIDA FREITAS SILVA 2021 9,39
110028/3 JOSIANE VALERIA BARROS DA CUNHA 2021 9,02
90505/3 LIGIA CRISTIANE ARFELI 2021 9,08
96566/1 LILIANE APARECIDA PAES DE BARROS 2021 8,89



30/05/2023, 07:17 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17302/#e:17302 2/3

75952/2 MARILENE HILLER 2021 9,39
115733/1 PAULO ANTONIO FERREIRA JUNIOR 2021 9,06
125271/1 REGINA RITA BULHOES DE MAGALHAES 2021 9,23
117985/1 SANDRA MARIA DA SILVA GUIMARAES 2021 8,56

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS  
Matrícula/ Vínculo Nome Ano Nota

43423/2 ALCIDES FERREIRA COELHO NETO 2019 9,17
49773/2 EDENILSON ANTONIO SILVA DUARTE 2020 8,68
95529/1 AECIO DIAS DE ARRUDA 2021 8,64
96175/1 ANDREA FERREIRA ABRANCHES SOARES 2021 8
96672/1 CELI ALVES NEVES 2021 8,89
113070/1 ELI CONCEICAO DE MIRANDA 2021 9,22
98704/1 EUNICE GONCALVES DE LIMA 2021 8,66
118346/1 EVANIL LOURENCA DE ARRUDA 2021 8,39
90320/1 ILZENIR PEREIRA DOS SANTOS 2021 8,89
114087/1 JOAO FRANCISCO SILVA 2021 9,04
95492/1 MARCIA PEREIRA SILVA 2021 8,71
94401/1 MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA 2021 9,9
94527/1 MARIETE ALVES DA SILVA 2021 8,96
114616/1 PEDRO VICENTE DE FREITAS 2021 8,37
96174/2 REGINA HELENA CORREA DE SOUZA 2021 8,81
110689/1 ROGERIO DE FIGUEIREDO 2021 8,99
93970/4 SIDIMAR MARTINS RIBEIRO 2021 9,74
93170/1 TEMIS BEATRIZ MARTINS 2021 8,37
110680/1 WELDO FERREIRA DOS SANTOS 2021 8,33

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 23 de maio de 2023.

 
Juliano Silva Melo



30/05/2023, 07:17 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17302/#e:17302 3/3

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


